Samarkand, dan berhenti untuk

mengunjungi beberapa kerabatnya. Namun

al-Bukhari jatuh sakit di sana selama

beberapa hari. Dan akhirnya wafat pada

hari Sabtu, 31 Agustus 870 M (256 H),

pada malam Idul Fitri, dalam usia 62 tahun

13 hari. Al-Bukhari dimakamkan usai salat

zuhur pada hari raya Idul Fitri.32

2. Imam Muslim. Nama asli dari Imam

Muslim adalah Muslim bin al-Hajjaj bin

Muslim bin Kausyaz al-Qusyairi al-

Naisaburi. Muslim memiliki dua nasab

yakni al-Qusyairi yang merupakan nisbah

usia 70 Tahun yang bertepatan pada

malam Senin, 13 Rajab tahun 279 H (8

Oktober 892) di Basrah.49

4. Imam Abu Daud. Ada beberapa

pebedaan mengenai nama asli dari Abu

Daud. Pertama, menurut Abdurrahman

bin Abi Hatim, nama asli Abu Daud

adalah Sulaiman bin al Asy'ats bin

Syadad bin 'Amru bin 'Amir. Kedua,

menurut Muhammad bin Abdul ‘Aziz al-